
 

 

 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS KULTŪROS MINISTERIJA 

Biudžetinė įstaiga, J. Basanavičiaus g. 5, LT-01118 Vilnius, tel. (8 5) 219 3400, el. p. dmm@lrkm.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188683671 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei  

 

 

2021-09-    Nr.       

 

 

 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

 

 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija teikia pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės 2021 m. rugpjūčio 6 d. išvadą Nr. NV-1900 patikslintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerijos kultūros ir kūrybingumo plėtros programos patvirtinimo“ projektą (toliau – Nutarimo 

projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – patvirtinti 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos kultūros 

ministerijos kultūros ir kūrybingumo plėtros programą (toliau – Programa).  

Priėmus Nutarimo projektą bus įgyvendintos Lietuvos Respublikos strateginio valdymo 

įstatymo nuostatos dėl nacionalinių plėtros programų rengimo bei 2021–2030 metų nacionalinio 

pažangos plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimu Nr. 

998 „Dėl 2021–2030 metų nacionalinio pažangos plano patvirtinimo“, 1.9, 4.1, 4.2, 4.3, 4.5, 4.6 ir 

4.7 pažangos uždaviniai. Taip pat bus sudarytos prielaidos įgyvendinti 2021–2030 metų 

nacionaliniame pažangos plane įvardintą strateginį tikslą – didinti kultūros vaidmenį visuomenėje, 

didinti gyventojų įsitraukimą ir indėlį į kultūrą, skatinti kūrėjus kurti, stiprinti istorinę atmintį, 

atgaivinti visuomenei ir vietos bendruomenėms svarbų kultūros paveldą.  

Programoje numatytomis pažangos priemonėmis bus prisidedama prie 2021–2030 metų 

nacionaliniame pažangos plane nustatytų horizontaliųjų darnaus vystymosi, inovatyvumo 

(kūrybingumo) ir lygių galimybių visiems principų įgyvendinimo. 

Neigiamų pasekmių priėmus Nutarimo projektą nenumatoma. 

Programos projektą parengė Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2020 m. rugsėjo 30 d. 

įsakymu Nr. ĮV-1220 „Dėl tarpinstitucinės darbo grupės sudarymo“ sudaryta tarpinstitucinė darbo 

grupė (toliau – Darbo grupė). Teikiamas Programos projektas patvirtintas 2021 m. gegužės 13 d. 

vykusiame Darbo grupės posėdyje.  

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Vyriausybės programai, kuriai 

pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-71 „Dėl 

Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Nutarimo projektu nėra perkeliami ir (ar) įgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Keitimosi informacija apie standartus, 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Nutarimo projekte neapibrėžiamos sąvokos ir jas įvardijantys terminai, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

Šiuo Nutarimo projektu nenustatomas naujas teisinis reguliavimas, todėl numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama. 



2 

 

 

Priėmus Nutarimo projektą, kitų teisės aktų keisti nereikės. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų informacinės sistemos 

Projektų registravimo posistemėje (toliau – TAIS). 

Nutarimo projektas 2021 m. birželio 18 d. raštu Nr. S2-1895 išsiųstas derinti kitoms 

suinteresuotoms institucijoms: Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai (toliau – LRVK), 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijai, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerijai, Lietuvos Respublikos finansų ministerijai, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos 

ministerijai, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai, Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministerijai, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijai, 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai, 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai ir Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijai.  

Aplinkos ministerija, Teisingumo ministerija, Vidaus reikalų ministerija, Žemės ūkio 

ministerija esminių pastabų ir pasiūlymų Nutarimo projektui neturėjo. Krašto apsaugos ministerija 

ir Sveikatos apsaugos ministerija pastabų ar pasiūlymų nepateikė. 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Ekonomikos ir inovacijų ministerijos, Finansų 

ministerijos, Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos ir Užsienio reikalų ministerijos pateiktas 

pastabas ir pasiūlymus Kultūros ministerija suderino darbo tvarka. 

Nutarimo projektas svarstytas 2021 m. rugpjūčio 17 d. tarpinstituciniame pasitarime, kurio 

metu Švietimo, mokslo ir sporto ministerija pastebėjo, kad dėl Programoje numatytų sąsajų su 

Švietimo plėtros programa reikėtų sutarti dvišaliame pasitarime politiniu lygiu. Socialinės apsaugos 

ir darbo ministerija atkreipė dėmesį, kad Programa turėtų atsižvelgti ir į naujų tautinių 

bendruomenių kultūrinės integracijos poreikius. Atsižvelgiant į tarpinstitucinio pasitarimo metu 

išsakytus pastebėjimus bei posėdžio protokolą, likę aktualūs klausimai dėl Programos sinergijų su 

2021–2030 metų Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo plėtros programa buvo suderinti 

politiniu lygiu, klausimas dėl naujų tautinių bendruomenių kultūrinės integracijos darbo tvarka 

suderintas su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija, sutartus pataisymus atliekant Programos 

tekste. LRVK Teisės grupės pateiktos pastabos aptartos darbo tvarka, į jas iš dalies atsižvelgta. Dėl 

pastabų, į kurias neatsižvelgta arba atsižvelgta iš dalies, teikiami komentarai derinimo pažymoje. 

Dėl Nutarimo projekto konsultuotasi su visuomene, paskelbus jį TAIS. Visuomenė pastabų 

Nutarimo projektui nepateikė. 

Nutarimo projektą parengė Kultūros ministerijos Strateginių pokyčių grupė (grupės vadovė 

Eglė Saudargaitė, tel. 8 601 56 979, el. p. egle.saudargaite@lrkm.lt). 

 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos kultūros ir kūrybingumo 

plėtros programos projektas, 12 lapų. 

3. 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos kultūros ir kūrybingumo 

plėtros programos pagrindimas, 55 lapai. 

4. 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos kultūros ir kūrybingumo 

plėtros programos problemų-priežasčių medis, 7 lapai. 

5. 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos kultūros ir kūrybingumo 

plėtros programos projekto pastabų derinimo pažyma, 2 lapai. 

6. Suinteresuotų institucijų raštai (10 raštų), 16 lapų. 

 

 

Kultūros ministras  Simonas Kairys 

 

 

 

Saulius Zubrys, tel. +370 608 45972, el. p. saulius.zubrys@lrkm.lt 

 

 



3 

 

 

 


